



D.D. n. 151 del 01/12/2022

Università degli Studi di Napoli "Federico II"

Ce.S.M.A. – Centro Servizi Metrologici e Tecnologici Avanzati

Il Direttore

Vista la convenzione per attività di collaborazione tra il Centro Servizi

Metrologici e Tecnologici Avanzati (CeSMA) dell'Università degli Studi di Napoli Federico II e TIM S.p.A. del 23 dicembre 2021;

Vista la convenzione per attività di collaborazione tra il Centro Servizi

Metrologici e Tecnologici Avanzati (CeSMA) dell'Università degli Studi di Napoli Federico II e Nokia Solutions and Networks Italia

S.p.A. dell'11 novembre 2021;

Considerato che l'Università degli Studi di Napoli, in collaborazione con TIM

S.p.A. e Nokia Solutions and Networks Italia S.p.A. intende attuare un'iniziativa di formazione avanzata denominata "FIVEG

Academy 2023 postgraduate";

Considerato che il percorso formativo sarà a numero chiuso (39 studenti di cui

3 riservati esclusivamente a studenti disabili - ex lege 104/1992) e avrà come obiettivo la formazione di figure ad elevato potenziale professionale nell'ambito della "digital transformation", con specifico riferimento al potenziale della

rivoluzione della rete 5G e delle tecnologie ad essa legate;

Considerata la necessità di reclutare 39 studenti per il percorso formativo;







Decreta

È autorizzata l'emanazione di 1 bando per l'ammissione di n. 39 studenti di cui 3 riservati esclusivamente a studenti disabili (ex lege 104/1992) alla "FIVEG Academy 2023 postgraduate", progetto didattico che ha l'obiettivo di formare nuove figure di elevata professionalità nell'ambito della "digital transformation" con specifico riferimento al potenziale rivoluzionario del 5G.

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima adunanza del Comitato Direttivo.

Il Direttore
prof. Leopoldo Angrisani

